ЛЬВІВСЬКИЙ ОКРУЖНИЙ АДМІНІСТРАТИВНИЙ СУД

Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
12 березня 2026 року	справа № 380/1627/26	

Львівський окружний адміністративний суд у складі судді Лунь З.І. у письмовому провадженні за правилами спрощеного позовного провадження розглянув адміністративну справу за позовом ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 до військової частини НОМЕР_1 , Міністерства оборони України про визнання протиправною бездіяльності, зобов`язання вчинити дії.
В С Т А Н О В И В:
ОСОБА_1 (місце реєстрації: АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_2 ), ОСОБА_2 (місце реєстрації: АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_3 ), ОСОБА_3 (місце реєстрації: АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_4 ), ОСОБА_4 (місце реєстрації: АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_2 ) звернулися до суду з позовом до військової частини НОМЕР_1 (місцезнаходження: АДРЕСА_2 , код ЄДРПОУ НОМЕР_5 ), Міністерства оборони України (місцезнаходження: 03049, м.Київ, просп. Повітряних Сил, 6 ) в якому просить суд:
-визнати протиправною бездіяльність військової частини НОМЕР_1 щодо не направлення облікової справи ОСОБА_1 до Міністерства оборони України в особі об`єднаної житлової комісії апарата Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих;
-зобов`язати військову частину НОМЕР_1 направити облікову справу ОСОБА_1 до Міністерства оборони України в особі об`єднаної житлової комісії апарата Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур;
-визнати протиправною відмову Міністерства оборони України в особі об`єднаної житлової комісії апарата Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур у взятті на квартирний облік ОСОБА_1 та членів його сім`ї в кількості 4 особи;
- зобов`язати Міністерство оборони України в особі об`єднаної житлової комісії апарата Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур взяти на квартирний облік ОСОБА_1 та членів його сім`ї в кількості 4 особи з дати первинної постановки в загальній черзі з 21.01.2003 та в першочерговій черзі з 10.10.2017.
Обґрунтовуючи позовні вимоги, позивач зазначив, що він проходив військову службу у військовій частині НОМЕР_1 та перебував, разом із членами своєї сім`ї, на квартирному обліку для отримання житла. У 2024 році позивач був переведений по службі до іншого населеного пункту у зв`язку з чим позивача, разом із членами його сім`ї, було знято з квартирного обліку. Однак за новим місцем проходження служби позивача та членів його сім`ї на квартирний облік не було поставлено. Позивач, відмову у постановці його на квартирний облік за новим місцем проходження служби, пов`язує із тим, що військова частина, з якої він був переведений, не направила його облікової справи до нового місця служби, а житлова комісія за новим місцем служби протиправно відмовила у постановці його на квартирний облік у зв`язку із тим, що його дружина брала участь у приватизації житла, а також, що його сім`я забезпечена службовою двокімнатною квартирою. Позивач просить суд позов задовольнити повністю. 
Ухвалою суду від 03.02.202 суд відкрив провадження у справі та постановив проводити розгляд справи в порядку спрощеного позовного провадження, без повідомлення сторін та встановив відповідачам строк на подання відзиву на позовну заяву.
Відповідач 1, військова частина НОМЕР_1 , подав до суду відзив на позовну заяву, в якому проти позову заперечив з тих підстав, що позивач 04.10.2024 року отримав під особистий підпис примірник облікової справи та витяг з протоколу засідання об`єднаної житлової комісії військових частин НОМЕР_1 , НОМЕР_6 , НОМЕР_7 від 05.09.2024 року та витяг з наказу командира військової частини НОМЕР_1 від 08.09.2024 №309ад. Також відповідач 1 вважає, що цей спір підлягає розгляду у порядку цивільного судочинства. Просить суд відмовити в задоволенні позову.
Інших заяв по суті справи до суду не надходило.
Ухвалою суду від 12.03.2026 суд постановив клопотання представника позивача, адвоката Зошія Ю.Й., про поновлення строку звернення до суду задовольнити; поновити позивачам строк звернення до суду в адміністративній справі за позовом ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 до військової частини НОМЕР_1 , Міністерства оборони України про визнання протиправною бездіяльності, зобов`язання вчинити дії.
Ухвалою суду від 12.03.2026 суд постановив відмовити у задоволенні клопотання представника відповідача 1 про закриття провадження у справі.
Суд встановив такі обставини.
Позивач, ОСОБА_1 , перебуває на військовій службі в Головному управлінні державної авіації України.
Позивач проходив військову службу з 1996 року до тепер.
Наказом начальника Головного управління державної авіації України (по стройовій частині) від 20.04.2024 №83 підполковника ОСОБА_1 , призначеного наказом директора Департаменту кадрової політики Міністерства оборони (по особовому складу) від 27 грудня 2023 року №383 на посаду старшого інспектора відділу підбору та підготовки авіаційного персоналу управління розвитку державної авіації Головного управління державної авіації України, який прибув з військової частини НОМЕР_1 ( АДРЕСА_3 ), з 20.квітня 2024 року зарахувати до списків особового складу на всі види забезпечення і вважати таким, що справи та посаду прийняв та приступив до виконання службових обов`язків за посадою (…).
Відповідно до довідки Головного управління державної авіації України від 23.01.2025 №63, полковник ОСОБА_1 проходить військову службу в Збройних Силах України; у його особовій справі значаться: дружина ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , донька ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , син ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 
31.01.2025 у зв`язку із переведенням позивача за місцем служби з АДРЕСА_3 до м. Києва позивач звернувся до т.в.о. обов`язки начальника Головного управління державної авіації, голови об`єднаної житлової комісії апарату Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур з рапортом про зарахування його на облік для поліпшення житлових умов у м. Києві з сім`єю 4 особи (він, дружина і двоє дітей), а також включити у списки на першочергове отримання жилого приміщення як учасник бойових дій. Рапорт також містить підписи повнолітніх членів сім`ї позивача.
У цьому рапорті позивач повідомляє, що проживає неповним складом сім`ї у АДРЕСА_4 , де займає жилу площу із 1 кімнати, 20 кв.м, піднайом житла.
Також позивач повідомляє, що він та члени його сім`ї зареєстровані у АДРЕСА_5 ; перебуває на квартирному обліку за попереднім місцем служби з 14.01.2019 зі складом сім`ї 4 особи по військовій частині НОМЕР_1 АДРЕСА_3 , а також у списках першочерговиків як УБД з 10.10.2017. 
Крім того, у рапорті позивач повідомив, що службова квартира у м. Львові утримується за ним, там проживають члени його сім`ї.
До того ж позивач у рапорті додав, що його дружина брала участь у приватизації житла, що знаходиться у АДРЕСА_6 , житловою площею 21,2 кв.м на праві спільної сумісної власності.
Як видно з витягу з протоколу №19 засідання об`єднаної житлової комісії апарату Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур від 28.03.2025, затвердженого Головою цієї комісії 01.04.2025, об`єднана житлова комісія апарату Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур розглянула рапорт позивача від 31.01.2025 та постановила відмовити у зарахуванні на облік осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного користування по ОЖКА МОУ та БПС у зв`язку із відсутністю реєстрації у місті Києві. 
При цьому як на підставу відмови у задоволенні рапорту позивача, відповідач 2, Міністерство оборони України, покликався на ст.ст. 34, 45 ЖК України, ст.12 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», п. 23 Порядку забезпечення військовослужбовців та членів їх сімей житловими приміщеннями», затверджений постановою КМ України від 03.08.2006 №1081, п. 4 розділу VІ Інструкції, затвердженої наказом МО України від 31.07.2018 №380, рапорт від 25.03.2025 вх. №642, документи облікової справи.
Позивачі, вважаючи, що відповідача 2 протиправно відмовив їм у зарахуванні на облік осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного користування, а також вважаючи протиправним не направлення військовою частиною облікової справи ОСОБА_1 до нового місця служби, звернувся до суду з цим позовом.

Надаючи оцінку спірним правовідносинам, суд зазначає таке.
Частиною 2 статті 19 Конституції України визначено, що органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов`язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України.
Спірні правовідносин регулюються Законом України «Про соціальний та правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» №2011-XII від 20.12.91 (далі - Закон №2011-XII), Порядком забезпечення військовослужбовців та членів їх сімей житловими приміщеннями, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 03.08.2006 №1081 (надалі - Порядок №1081), та Інструкцією з організації забезпечення військовослужбовців Збройних Сил України та членів їх сімей жилими приміщеннями, затвердженою наказом Міністерства оборони України від 31.07.2018 №380, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 06.09.2018 за №1020/32472 (надалі - Інструкція №380).
Закон №2011-XII відповідно до Конституції України визначає основні засади державної політики у сфері соціального захисту військовослужбовців та членів їх сімей, встановлює єдину систему їх соціального та правового захисту, гарантує військовослужбовцям та членам їх сімей в економічній, соціальній, політичній сферах сприятливі умови для реалізації їх конституційного обов`язку щодо захисту Вітчизни та регулює відносини у цій галузі.
Питання щодо забезпечення військовослужбовців та членів їх сімей жилими приміщеннями врегульоване положеннями статті 12 Закону №2011-XII.
Держава забезпечує військовослужбовців жилими приміщеннями або за їх бажанням грошовою компенсацією за належне їм для отримання жиле приміщення на підставах, у межах норм і відповідно до вимог, встановлених Житловим кодексом Української РСР, іншими законами, в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.
Військовослужбовці (крім військовослужбовців строкової військової служби) та члени їх сімей, які проживають разом з ними, забезпечуються службовими жилими приміщеннями, що повинні відповідати вимогам житлового законодавства.
(…..)
Затверджений відповідно статті 12 Закону №2011-XII Порядок №1081 визначає механізм забезпечення житловими приміщеннями військовослужбовців - осіб офіцерського (у тому числі осіб, які проходять військову службу за призовом осіб офіцерського складу), старшинського і сержантського, рядового складу (крім військовослужбовців строкової служби) Збройних Сил, інших утворених відповідно до законів України військових формувань, правоохоронних органів спеціального призначення та Держспецтрансслужби, Держспецзв`язку, розвідувальних органів, посади в яких комплектуються військово-службовцями, у тому числі звільнених в запас або у відставку, що залишилися перебувати на обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, у військових частинах, закладах, установах та організаціях (далі - військові частини) після звільнення (далі - військовослужбовці) та членів їх сімей.
Військовослужбовцям, які мають вислугу на військовій службі 20 років і більше, та членам їх сімей надається житло для постійного проживання.
Облік військовослужбовців, які потребують поліпшення житлових умов (далі - облік), ведеться у військових частинах та квартирно-експлуатаційних органах.
Для зарахування на облік військовослужбовець подає рапорт на ім`я безпосереднього командира (начальника).
До рапорту додаються:
довідки про реєстрацію місця проживання (перебування) військовослужбовця та членів його сім`ї, які потребують поліпшення житлових умов;
витяг з особової справи військовослужбовця про склад сім`ї;
довідка про те, чи перебувають члени сім`ї на квартирному обліку за місцем роботи (у виконавчих органах місцевих рад);
документи, що підтверджують право на першочергове та позачергове одержання житла, інші пільги.
Інші документи житлова комісія запитує у разі потреби через командира військової частини у відповідних державних органів, установ, організацій, громадян.
Військовослужбовці зараховуються на облік згідно з рішенням житлової комісії військової частини, яке затверджується командиром військової частини.
У рішенні зазначаються дата зарахування на облік, склад сім`ї, підстави для зарахування на облік, вид черговості (загальна черга, в першу чергу, поза чергою), а також підстави включення до списків осіб, що користуються правом першочергового або позачергового одержання житлових приміщень, а в разі відмови в зарахуванні на облік - підстави відмови з посиланням на відповідні норми законодавства.
На засіданні житлової комісії має право бути присутнім військовослужбовець, стосовно якого вирішується питання зарахування на облік.
Датою зарахування на облік вважається день, коли житловою комісією військової частини винесено рішення про зарахування військовослужбовця на облік.
Військовослужбовці, зараховані на облік, заносяться до книги обліку осіб, що перебувають в черзі на одержання житла.
Військовослужбовці знімаються з обліку у разі: «поліпшення житлових умов, внаслідок чого відпала потреба в наданні житла; …».
Відповідно до Порядку забезпечення військовослужбовців та членів їх сімей житловими приміщеннями, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 серпня 2006 року №1081, Порядку виплати грошової компенсації військовослужбовцям Збройних Сил, Національної гвардії, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Державної прикордонної служби, Державної служби спеціального зв`язку та захисту інформації та Державної спеціальної служби транспорту за піднайом (найом) ними жилих приміщень, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 червня 2013 року № 450, та Порядку визначення розміру і надання військовослужбовцям та членам їх сімей грошової компенсації за належне їм для отримання жиле приміщення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 вересня 2015 року №728, з метою вдосконалення забезпечення військовослужбовців Збройних Сил України та членів їх сімей жилими приміщеннями наказом Міністерства оборони України від 31.07.2018 №380 затверджено Інструкцію з організації забезпечення військовослужбовців Збройних Сил України та членів їх сімей жилими приміщеннями.
Ця Інструкція визначає зміст та методику забезпечення жилими приміщеннями військовослужбовців Збройних Сил України (крім військовослужбовців строкової служби), а також осіб, звільнених в запас або відставку, що залишилися перебувати після звільнення з військової служби на обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного проживання (далі - військовослужбовці), та членів їх сімей, у тому числі членів сімей військовослужбовців, які загинули (померли), зникли безвісти під час проходження військової служби, що перебувають на обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов (далі - члени їх сімей).
До членів сім`ї військовослужбовця належать особи, які внесені в особову справу військовослужбовця в порядку, визначеному Інструкцією з організації обліку особового складу Збройних Сил України, затвердженою наказом Міністерства оборони України від 26 травня 2014 року №333, зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 12 червня 2014 року за №611/25388. Запис відомостей про зміни у складі сім`ї здійснюється у військовій частині за місцем зберігання особової справи, а особи, звільненої з військової служби в запас або відставку,- військовим комісаріатом.
Військовослужбовцям, які перебувають на обліку осіб, що потребують поліпшення житлових умов шляхом надання житлових приміщень для постійного проживання, та які мають вислугу на військовій службі 20 років і більше, та членам їх сімей надаються житлові приміщення для постійного проживання або за їх бажанням виплачується грошова компенсація за належне їм для отримання жиле приміщення.
Житлові приміщення для постійного проживання та грошова компенсація за належне для отримання жиле приміщення надаються один раз протягом усього часу проходження військової служби за умови, що ними не було використано право на безоплатну приватизацію житла.
Питання, пов`язані із забезпеченням житлом військовослужбовців та членів їх сімей, вирішуються за місцем проходження військової служби та перебування їх на обліку.
Для ведення обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного проживання, виплати грошової компенсації за належне для отримання жиле приміщення, надання та використання службової жилої площі, обліку військовослужбовців, які потребують поліпшення житлових умов шляхом забезпечення службовими жилими приміщеннями (службовою житловою площею), ведення оперативного обліку службових житлових приміщень в апараті Міноборони, в Генеральному штабі Збройних Сил України, у інших органах військового управління та військових частинах, вищих військових навчальних закладах і військових навчальних підрозділах закладів вищої освіти, установах та організаціях Збройних Сил України, а також у військових прокуратурах (далі - військова частина) утворюються житлові комісії (далі - житлова комісія військової частини).
Житлова комісія військової частини (об`єднана житлова комісія) має право приймати рішення щодо:
взяття військовослужбовців та членів їх сімей на облік і зняття з обліку військовослужбовців, які потребують поліпшення житлових умов шляхом забезпечення службовими жилими приміщеннями (службовою жилою площею);
взяття військовослужбовців та членів їх сімей на облік і зняття з обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного проживання;
надання військовослужбовцям та членам їх сімей службових жилих приміщень (службової житлової площі), жилих приміщень для постійного проживання або виплату грошової компенсації за належне для отримання жиле приміщення;
зміни дати зарахування (перебування) на обліку військовослужбовців та членів їх сімей, які потребують поліпшення житлових умов, шляхом надання жилих приміщень для постійного проживання;
внесення змін до облікових справ військовослужбовців, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного проживання;
перегляду раніше прийнятих рішень цією житловою комісією або в порядку правонаступництва
Рішення житлової комісії військової частини (об`єднаної житлової комісії) оформлюється протоколом (додаток 4), підписується членами комісії, які були присутні на засіданні житлової комісії, та протягом двадцяти робочих днів затверджується командиром військової частини та оголошується в наказі.
Рішення об`єднаної житлової комісії затверджується командиром військової частини підрозділу, який відповідає за організацію роботи об`єднаної житлової комісії, та оголошується в наказі командиром військової частини за місцем проходження військової служби.
Для зарахування на облік військовослужбовець подає командиру військової частини рапорт, який реєструється у службі діловодства військової частини.
До рапорту додаються документи, передбачені Порядком забезпечення військовослужбовців та членів їх сімей житловими приміщеннями, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 03 серпня 2006 року №1081 (далі - Порядок забезпечення житловими приміщеннями), а також витяг з послужного списку військовослужбовця.
Зазначені документи направляються командиром до житлової комісії військової частини (об`єднаної житлової комісії) для прийняття рішення про зарахування на облік.
Житлова комісія військової частини (об`єднаної житлової комісії) у разі необхідності має право запитувати через командира військової частини у відповідних державних органів, установ, організацій, громадян інші документи.
Вимагати від військовослужбовців та членів їх сімей інших, не передбачених законодавством, документів забороняється.
Житлова комісія військової частини (об`єднаної житлової комісії) протягом п`яти робочих днів після реєстрації рапорту військовослужбовця проводить перевірку житлових умов військовослужбовця та членів його сім`ї.
За результатами перевірки житлових умов військовослужбовця складається довідка про перевірку житлових умов (додаток 11).
Після проведення перевірки житлових умов військовослужбовця житлова комісія військової частини (об`єднана житлова комісія) на найближчому засіданні, але не пізніше ніж через місяць з дати реєстрації відповідного рапорту військовослужбовця, розглядає питання щодо зарахування військовослужбовця на облік.
На засіданні житлової комісії військової частини (об`єднаної житлової комісії) має право бути присутнім військовослужбовець та члени його сім`ї, щодо яких приймається рішення.
За результатами розгляду житлова комісія військової частини (об`єднана житлова комісія) приймає рішення про зарахування військовослужбовця та членів його сім`ї на облік або відмовляє у зарахуванні на облік із зазначенням обґрунтування такої відмови з посиланням на відповідні норми законодавства.
Члени сімей, що перебували на обліку разом з військовослужбовцями, які загинули (померли), залишаються на обліку у військовій частині до отримання житла для постійного проживання.

Як встановив суд, об`єднана житлова комісія апарату Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур розглянула рапорт позивача від 31.01.2025 та постановила відмовити у зарахуванні на облік осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного користування по ОЖКА МОУ та БПС у зв`язку із відсутністю реєстрації у місті Києві. 
Тобто підставою для відмови у зарахуванні позивача та членів його сім`ї на облік осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного користування стало те, що позивач та члени його сім`ї не зараєстровані у місті Києві.
Інших підстав відмови у зарахуванні позивача та членів його сім`ї на облік осіб, які потребують поліпшення житлових умов у витязі з протоколу №19 від 28.03.2025 , - нема.
Як видно з матеріалів справи і не заперечується позивачами, то зареєстрованим місцем їхнього проживання, кожного позивача зокрема, станом як на день звернення позивача з рапортом від 31.01.2025, так і на день засідання ОЖКА МОУ та БПС, є АДРЕСА_5 .
Відповідно до п.1 розділу VІ Інструкції з організації забезпечення військовослужбовців Збройних Сил України та членів їх сімей жилими приміщеннями житловими приміщеннями, затвердженої наказом Міністерства оборони України від 31.07.2018 №380 для постійного проживання забезпечуються військовослужбовці та члени їх сімей, які відповідно до вимог статті 12 Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» набули права та не забезпечувалися постійним житлом протягом усього часу проходження військової служби і мають календарну вислугу на військовій службі 20 років і більше, зареєстровані в населеному пункті дислокації військової частини, в якій військовослужбовець проходить службу та перебуває на відповідному обліку.
Отже, оскільки ні позивач, ані члени його сім`ї не зареєстровані у місті Києві, тобто в населеному пункті дислокації військової частини (ГУ Державної авіаційної служби України), в якій позивач проходить службу, то у відповідача 2 були відсутні підстави для зарахування позивача та членів його сім`ї на облік осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного користування.
Таким чином, відповідач 2 діяв правомірно, ухвалюючи своє рішення, оформлене витягом з протоколу №19 засідання об`єднаної житлової комісії апарату Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур від 28.03.2025, затвердженого Головою цієї комісії 01.04.2025.
Стосовно вимог позивачів, заявлених до відповідача 1, то позивач не довів протиправності дій відповідача 1 щодо не направлення військовою частиною НОМЕР_1 облікової справи ОСОБА_1 до нового місця служби, оскільки як видно з витягу з протоколу №19 засідання об`єднаної житлової комісії апарату Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур від 28.03.2025, затвердженого Головою цієї комісії 01.04.2025, то документи облікової справи ОСОБА_1 розглянуті комісією. Крім того, відповідач 1 надав суду докази того, що позивач 04.10.2024 року отримав під особистий підпис примірник облікової справи та витяг з протоколу засідання об`єднаної житлової комісії військових частин НОМЕР_1 , НОМЕР_6 , НОМЕР_7 від 05.09.2024 року та витяг з наказу командира військової частини НОМЕР_1 від 08.09.2024 №309ад.
Перевіривши юридичну та фактичну обґрунтованість доводів сторін, оцінивши докази суб`єктів владних повноважень на підтвердження правомірності свого рішення та докази, надані позивачами, суд доходить висновку про відсутність підстав для задоволення даного позову.
Судові витрати не розподіляються в силу висновку суду про відмову в позові.
Керуючись ст.ст. 242-246, 250, 257-262 КАС України, суд
В И Р І Ш И В:
відмовити у задоволенні адміністративного позову ОСОБА_1 (місце реєстрації: АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_2 ), ОСОБА_2 (місце реєстрації: АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_3 ), ОСОБА_3 (місце реєстрації: АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_4 ), ОСОБА_4 (місце реєстрації: АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_2 ) до військової частини НОМЕР_1 (місцезнаходження: АДРЕСА_2 , код ЄДРПОУ НОМЕР_5 ), Міністерства оборони України (місцезнаходження: 03049, м.Київ, просп. Повітряних Сил, 6 ) про визнання протиправною бездіяльності, зобов`язання вчинити дії повністю.
Розподіл судових витрат не здійснюється.
Рішення набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови судом апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга подається до Восьмого апеляційного адміністративного суду протягом тридцяти днів з дня складення повного судового рішення.
Повне судове рішення складене 12.03.2026.

Суддя Лунь З.І.